
令和 6 年 9月 27 日 
「求人広告掲載件数等集計結果」をご活用の皆様 
 

公益社団法人全国求人情報協会 
理事長 鈴木孝二 

 

新「求人広告掲載件数等集計結果」リリースのお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、協会業務に格別なご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、諸般の事情により 2023年 11 月分より休止させていただいておりました求人広告

掲載件数等集計結果につきまして、この度、新しい形にてリリースをさせていただきます
ことをご案内させていただきます。なお、2023年 10 月分までの調査データと、今回から
の本調査データは連続性がございませんので、ご注意のほど、よろしくお願い申し上げま
す。 

 
また、求人広告データ内に記載のある賃金データも活用させていただき、平均賃金集計

結果を四半期毎（1～3 月分→4月発表、4～6月分→7月発表、7～9 月分→10 月発表、10
～12 月分→1月発表）に新たに発表させていただきます。今回の賃金データにつきまして
は、4～6 月分を 9月に発表するイレギュラーな形となりましたが、次回は、7～9月分を
10 月に発表する予定です。 

 
休止期間中におきましては、皆様には大変ご迷惑をおかけしました事、心よりお詫び申

し上げるとともに、今後も引き続き変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げま
す。 

謹白 
 
 
 
 
 
 
 

上記の件について、ご不明な点は下記までおたずねください  
公益社団法人 全国求人情報協会 事務局長 猪尾康成、業務部長 久岡孝輔 
〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-6-9 雄山閣ビル 3階 TEL03-3288-0881 


